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MINESTHIA L AHVILLINIT
ERONOMIE, TREGTISE
DHE sIPERMARRJES
DREJTORIA E PERGIITHSHME E PRONES SHTETERORE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDIHER
Nr. %i Daté M,&Jﬁf
PER
PERGATITJEN E DOKUMENTACIONIT TE ZVOGELIMIT TE KAPITALIT
DREJTUAR: SH.A “ TRAJTIMI I STUDENTEVE NR.3 ” TIRANE

NE mbéshtetje t& nenit 102 pika 4 t& Kushtetutés t& Republikés s& Shgipérisé dhe né bazé &
paragrafit t& paré té nenit 2 t& Ligjit Nr. 8237, daté 01.09.1997 “Pér disa ndryshime n¢ Ligjin
Nr. 7926, daté 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né shoq@ri tregtare”,
ndryshuar me Dekretin Nr. 1195, daté 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, daté 28.03.1996, Dekretin
Mr. 1631, daté 01.11.1996, Ligjit Nr. 8885, dat€ 22.04.2002, VKM-s& Nr. 750, daté 5.9.2013
* Pér miratimin e listés s€ inventarit t€ pronave t€ paluajtshme shtetérore, té cilat i kalojn# né
pérgjegiési administrimi Universitetit Bujqésor t& Tirangs” dhe Ligjit Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare™, me cilésing e aksionarit t& vetém té Sh.a
* Trajtimi i Studentéve Nr.3" Tirané;

URDHEROJ:
1. Zvogélimin e kapitalit t€ sh.a “Trajtimi i Studentéve” Tirang, pér vlerén e objektit
“Garazh”, 1 cili ka kaluar n€ administrim t& Universitetit Bujgésor t& Tiranés,
2. Eksperti Kontab&l 1 Autorizuar 7j. Vullnetare Cela, t&¢ pérgatisé raportin pérkatés né
pérputhje me piken 1 t€ kétij urdhri.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri sh.a * Trajtimi i Studentéve™ Tirang.

Ky Urdhér hyn n€ fugi menjéheré,
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MINISTRIA E ZHVILLIMIT
ERONOMIE, TREGTISE
DHE SIFERMARRJES
DREJTORIA E PERGIITHSHME E PRONES SHIETERORE
DEEJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES FUBLIKE

URDHER
Nr.F Daté £/ oty
PER

ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A “TRAJTIMI I STUDENTEVE NR.3 *
TIRANE

Drejtuar: SHA “TRAJTIMI I STUDENTEVE NR.3 * TIRANE \/

Né mbeshtetie t& Ligjit Nr.7926, daté 20.04.1995 “Pér transformimin e
shtetérore n& shoqéri tregtare™, i ndryshuar, Ligjit Nf. 9901, daté 14.04.2008
dhe shoqérité tregtare” dhe Urdhrit 8 MZHETS Nr. 463, d
dokumentacionit t& zvogélimit 18 kapitalit”,
* Trajtimi i Studentéve Nr.3 ” Tirang,

ndérmarrjeve
“Pér tregtarét
até 29.10.2014 “Pér pérgatitien e
me cilfsing e aksionarit t& vettm 1€ Sh.a

URDHEROJ:

- Kapitali Themeltar t& zvogélohet pér vierén 6 282 000 lek&, i barabarté me 6 282
aksione me vleré nominale 1000 leké secila, qt i perket objektit “Garazh”, i cili ka
kaluar n& administrim t& Universitetit Bujqésor t& Tirangs.

- Kapitali Themeltar i shogérisé béhet 211 418 000 leke, i barabarté me 211 418 aksione
me vieré nominale 1000 leké secila.

- Kéto ndryshime té béhen né aktet e themelimit t& shogérisg.
Bazuar né Ligjin 9723, daté 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombstare t& Regjistrimit”

ngarkohet Drejtoria e shogérisé * Trajtimi i Studentéve Nr., 3" Tirang pér krverjen e
veprimeve lidhur me ndryshimet pérkatése né regjistér.
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Ky Urdhgr hyn né fugi menjéhers,
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SHOQERIA “TRAJTIMI | STUDENTEVE NR 3” SH.A
TIRANE

RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

MBI ZVOGELIMIN E KAPITALIT

TIRANE 12.11.2014



ORTAKEVE
TE SHOQERISE “TRAJTIMI I STUDENTEVE NR 3” SH.A

SHOQERI ANONIME

RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE

SHOQERIA “TRAJTIMI I STUDENTEVE NR 3” SH.A.

TIRANE

I nderuar zotéri!

Une , Vullnetare Cela , Eksperte Kontabile e Autorizuar , me nr. License nr. 153, me
cilesine e ekspertes kontabile per zvogelimin e kapitalit te shogerise “TRATIMI I
STUDENTEVE NR 3” SH.A. Tiran& , eméruar nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik,
Tregétisé dhe Sipérmarrjes né bazé t& shkresés nr. 463, daté 29.10.2014 né zbatim t&
ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér tregetarét dhe shoqgérite tregétare”, zvogélimin e
kapitalit pér vlerén e objektit “Garazhd”, I cili ka kaluar né administrim té& Universitetit
Bujgésor t& Tiranés .

Shogéria “TRAJTIMI I STUDENTEVE NR 3” SH.A. Tirané me NIPT K5517260220
gshté shoqéri anonime me njé kapital t& nénshkruar né shumén 217,700,000 lekeé.

Né zbatim t& misionit t& ngarkuar nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Tregétisé dhe
Sipérmarrjes, pér zvogélimin e kapitalit pér vlerén e objektit “Garazhd”, i cili ka kaluar
né administrim t& Universitetit Bujgésor té Tiranés té sistemohet me kapitalin e
nénshkruar té shogérisé, nga ana ime u shgyrtuan dhe u kryen verifikimimet e
nevojshme konform rregullave té prefesionit dhe dispozitave ligjore né fugi.

Prégatitja e raportit u bé duke béré verifikimin e dokumentave kontabél t€ shogerise sic
eshte bilanci i ushtrimit t¢ mbyllur me 31.12.2013. Sipas shkresés sé Ministrisé sé&



Zhvillimit Ekonomik, Tregétisé dhe Sipérmarrjes nr. 463, daté 29.10.2014 t& zvogglohe te
kapitalit pér vlerén e objektit “Garazhd”, i cili ka kaluar né administrim t& Universitetit
Bujgésor té Tiranés.

Zvogélimi i kapitalit do t& béhet nga hegja nga kapitali i vlerés sé objektit “garazhdit”
ne vleren prej 6,290,964 leké .

Nga verifikimet e béra né bilancin e shoqérisé té vitit 2013, kapitali 1 shogerise éshté
217,700,000 leké .

Pér ckzaminimin pérfundimtar té misionit t& marré nga ana ime né lidhje me
zvogélimin e kapitalit nénshkruar t¢ shoqgérisé jemi mbéshtetur dhe kam né
dispozicionin tim dokumentat e méposhtme:

Bilancin kontabél ku pasgyrohet situata kontabile e shogérisé me daté 31.12,2013,
né vecanti aktivi dhe pasivi né kété daté.

Dokumentat ligjore t& shogérisé Ekstratin e QKR-s&.

Urdhérin nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Tregétisé dhe Sipérmarrjes nr.
463, daté 29.10.2014 pér zvogélimin e kapitalit t&€ nénshkruar duke zvoggluar
kapitalin e shogerise NTS NR 3 ShA Tirane pér vlerén e objektit “Garazhd”, i cili
ka kaluar né administrim t& Universitetit Bujgésor t€ Tiranés.

Ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregétaret dhe shogérite tregétare”, neni 185,
182,181, dhe 184

Ligjin nr. 9228 , daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”

Né pérfundim t& misionit tim cmojmé se:

Kapitali i shogérisé ka qéné 217,700,000 leké

Shogéria do té zvogolojé kapitalin e saj né shumén 6,282,000 leké i cili pérbéhet :
Ndertesa 6,290,964 leke

Pér rrumbullakim zéri rezerva ligjore 8,964 leké

Zvogelimi i kapitalit t& shoqérisé do té béhet pér shumen 6,282,000 leké pér efekt té

plotépjestimit me 1000, e cila pérfagson vlerén nominale t& njé aksioni dhe diferenca

prej 8,964 leké do té pakésojé zérin-rezerva ligjore dhe do té shtojé kapitalin.



Llogarité qé jané prekur si rezultat i zvog@limit t& kapitalit té shoqérisé “TRAJTIMI

[ STUDENTEVE NR 3 ” SH.A. Tiran¢ jané : llogaria 212 ndertesa ( objekti
garazhd), dhe llogaria 1061 (rezerva ligjore) pér efekt rrumbullakimi.

Pér kété :

Debitohet llogaria 101 pér vlerén 6,282,000 leké
Debitohet llogaria 1061 pér vlerén 8,964 leké
Kredi té llogarisé 212 pér vlerén 6,290,964 leké

- Perfundimisht mbas zvogelimit kapitali i nénshkruar i shoqérisé nga
217,700,000 leké shkon né 211,418,000 leké .

Pas sistemimit, Kapitali i Shogerise "TRAJTIMI I STUDENTEVE 3 ” SH.A. Tirané do
te jete 211,418 aksione dhe vlera nominale e nje aksioni éshté 1000 leké.

Operacioni i zvogélimit té kapitalit t& shogérisé “TRA]TIMI I STUDENTEVE
NR 3”7 SH.A. Tirané i propozuar nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Tregétisé

dhe Sipérmarrjes éshté i motivuar nga legjislacioni né fugi dhe i justifikur .

Sipas opinionit toné misioni i sistemimit té kapitalit &shté kryer né pérputhje me
kuadrin ligjor dhe pérmbush té gjitha kérkesat ligjore pér kété qéllim.




SHOQERIA "TRAITIMI I STUDENTEVE NR 3" SHA TIRANE K517260220
MNe lek
Viti 2013 Zvogelimi Pas zvogelimit
AKTIVET
Aktivet afatshkurtra
ajArka -
b)Banka 793,180 793,180
Aktive monetare (4]
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
(i} |- Derivativet
{ii) |- Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2 793,180 - 793,180
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme 4,454,817 4,454 817
(i) |kerkesa te tjera te arketueshme 2,789 808 2,789,806
(iii) |Te tjera detyrime ndaj punonjesve 768,370 763,370
(iv) |Debitore te tjere zyra e permbarimit 925,177 -
Totali 3 8,938,170 8,938,170
Inyentari
(i} |Materiale 861,094 261,094
(i} |Prodhim ne proces
(iii) |Produkte te gatshme, mallra -
{iv} |lnventari!imet ne perdorim 5,674,044 5,674,044
(v) |Parapagesat per furnizime 4,195,000 4,195,000
Totali 4 10,730,138 10,730,138
Aiktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra a
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 20,461,488 - 20,461,488
I Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
liv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1
Aktive afatgjata materiale
i) |[Toka D
{ii} |Mdertesa 187,578,674 -6,290,964 181,287,710
(iii) |Makineri dhe pasije 66,899 66,899
{iv) |Mjete transporti 0
(v} |Te tjera ne magazine 0
(iv) |Aktivet te tjeraafatgjata me vlere kontabile 6,491,466 6,491,466
Totali 2 194,137,039 187,846,075
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale
(i} |Emiriimire
(ii} |Shpenzimet e zhvillimit
Totali 4
Kapital aksionar i papaguar
Totali i Aktiveve Afatgjata (I1) 194,137,039 187,846,075
TOTALI | AKTIVEVE (1 + 11) 214,598,527 -6,290,964 208,307,563




PASIVI

Me lek

DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti 2013

Zvogelimi

Pas zogelimit

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

11,939,758

11,939,758

{ii)

Te pagueshme ndaj sig shog dhe shend

940,248

940,248

(iii)

Detyrime te apgueshme ndaj punonjesve

0

(iv)

Detyrime te tjera

167,238

167,238

(v)

Detyrime ndaj tatim mbi te ardhurat

116,395

116,395

(vi)

Detyrime ndaj punonjesve

0

{iv)

Detyrime ndaj ortakut

0

(v)

Te tjera detyrime (tatim ne burim)

Totali 3

13,163,639

13,163,639

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Parapagime

0

Totali i detyrimeve afatshkurtra {l)

13,163,639

13,163,639

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

7,613,621

7,613,621

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

Totali i detyrimeve

20,777,260

20,777,260

11}

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali ge | perket shogerise

217,700,000

(6,282,000)

211,418,000

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Diferenca nga rivleresimi

30,955,559

30,955,559

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

1,840,599

(8,964)

1,831,635

Rezerva te tjera

wilco ||| b=

Fitimet e pashperndara

{42,103,151)

-42,103,151

=
=]

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

(14,571,740)

-14,571,740

=
=

Totali i Kapitalit (IIl)

193,821,267

187,530,303

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT {I I, 1)

214,598,527

-6,290,964

208,307,563
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Ndermarja e Trajtim Studentit nr.3, Tirane

3

inventari i aktiveve the melore gjendje 31.12.2013

-

MNr | Emertimi Vitet e | Vlera Viera Viera Rikostruksi | Vlera kontabel wp|_
venies | fillestare fillestare e kontabel onet
ne indeksuar 01/01/2013 | 2013
perdori nga eksperti
m -
31/12/2013
1 | Godina Nr.1 1968 | 1,500,000 | 25,001,031 | 25,001,031 25,001,031
2 | Godina Nr.2 1963 | 1,500,000 | 24,984,660 | 24,984,660 24,984,660
3 | Godina Nr.3 1963 | 1,500,000 | 25,890,528 | 25,830,528 25,890,528
4 | Godina Nr.4 1963 | 1,500,000 | 37,173,400 | 37,173,400 37,173,400
5 | Godina Nr.5 1963 | 1,500,000 | 17,220,713 | 17,220,713 17,220,713
6 | GodinaNr.6 1982 | 1,500,000 | 19,874,199 | 19,874,199 19,874,199
7 | Godina Nr.7 1983 | 1,500,000 | 24,864,409 | 24,864,409 24,864,409
8 | Godina Nr.B 1086 | 1,598,014 | 26,517,646 | 26,517,646 26,517,646
g | Godina Nr.9 1986 | 1,920,000 | 37,564,303 | 50,809,736 | 1,943,190 52,752,926
10 | Godina Nr.10 1963 | 1,920,000 | 37,730,775 | 50,976,156 | 168,000 51,144,156
| 11 | Kompleks lavanterie 1990 | 100,000 1,626,400 | 1,626,400 1,626,400
12 | Kaldaja e ngrohjes 1990 | 605,836 9,853,317 | 9,853,317 9,853,317
(13 | Garazhd Makinash 1990 386,803 6,290,964 | 6,290,964 6,290,964
14 | Gabin Elektrike 1990 | 16,000 260,224 260,224 | 260,224
15 | Pusel i 2007 399,000 359,000 399,000 i
shuma Totale 16,046,653 | 295,354,614 | 321,742,383 | 2,111,190 | 323,853,573 |
. W | Hi o 2 rﬁa s Tt _&%
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"NDERMARRJA E TRAJTIM STUDENTIT NR.3 *
SH.A,TIRANE

Forma juridike:Shoasri Aksionere
Diata e themelimit: 23062005

Mr. | Regjistrit Treglar 133707
Mumrl unik Findentifikimit{NIPT): KSI7260220

Selin: Kames, Tirung A

Objekti tregtar: TRAITIM STUDENTESH

Pasqyrat Financiare Vjetore
VITI 2013

(Mbyllur mé 31.12.2013)

Pasqyra financiare: Individuale(jokonsoliduara)
Periudhis kontabel: Nga 00,01.2013 deri mé 31.12.2013

Dt @ mbylijes: 31,12.2013

Monedha: Leke

Shkalla e rrumbullakimit; ne leke

Tirané, MARS 2014
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Bilanci Kontabel datetﬁrl?;if{éj;}gjq
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Shenime

31.12.2013

31.12.2012

AKTIVET o B e

Aktivet afatshkurta, R

Aktive monetare 1 | Hf*"

512/531

793,180

1,055,521

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

- Aktivet @ mbajtura per tregefim

Totali 2

793,180

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

1,055,521

Liogari/Kerkesa te arketueshme N

411

4,454 817

4,454 817

LlogaritKerkesa te tiera te arketueshme

4111

2,788 806

2,789 806

Instrumenta te tiera borxhi zyra permbarimit

443

825,177

Te tiera detyrime ndaj punonjesve

421

768,370

469 330

Totali 3

8,938,170

7,713,953

Inventari

Inventar | imet

327

5,674 044

6,321,231

Materiale

3271

861,094

861,094

Produkte te gatshme

Maillra per shitjs

Parapagesat par furnizime

* 488

4,185,000

4,195,000

Totali 4

10,730,138

11,377,325

Aktivet biclogjike afatshkurira

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra {1}

20,461,488

20,146,799

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Piesmatrrje te tiera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viare

Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

211

187.578.674

201,554,603

Makineri dhe pajisie

213

66,899

B3 B24

Aktive te tjsra afatgjata materiale (me vi kontab.)

218

6,491,465

7,736,239

Totali 2

194,137,039

209,374,466

Aktivet biologjike afatgjata

Akfivet afatgjata jomateriale

Emvri i mire

Shpenzimet & zhvillimit

Aktive ta tiera afatgfata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papa uar

Aktive te tiera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (1)

194,137,039

209,374,466

TOTALI | AKTIVEVE (i + 1)

214,598,527

229,521,265

| 1|Llogari jashte bilancit Energji elektrike banoreve |

647159889

499,964,323 |

T e Ty —r—




a e trajtimit Studentit numer 3"

Bilanci Kontabel date 3112?U1§

b : 1 %
—

AP

o
DETYRIMET DHE KAPITALI.-._: LR

Shenim

31.12.2013

31.12.2012

: SEER
o I

1

Detyrimet afatshkurta 7
Derivativet '

Huamarrijet SRRl e

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurt

(i)

Kthimet/Ripagesat e huave afaigjata

i)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet "

(i)

Te pagueshme ndaj fumitoreve

401

11,939,758

11,839,758

(ii)

Te pagueshme ndaj punonfesve

421

967,265

(i)

Detyrime tatimore

431

940,248

569 566

Detyrirme tatimore

442

116,395

D

Te tjera detyrime

467

167 238

38,048

(v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

13,163,639

13,614,637

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali | detyrimeve afatshkurtra U]

13,163,639

13,514,637

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

" 2 |Huamarrje te tiera afatgjata
3

+*

Provizionet afatgjata

7,613,621

7,613,621

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (II)

7,613,621

7,613,621

Totali i detyrimeve

20,777,260

21,128,258

KAPITALI

financiare te konsoliduara)

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar

101

217,700,000

217,700,000

=

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet & thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

108

1,840,599

1,840,599

Rezerva rivleresimi

109

30,955,559

30,955,559

Fitimet e pashperndara

12

42,103,151

-30,173,384

P Aok E=od Rt o] Lo ] - EN L]

g

Fitimi (Humbija) e vitit financiar

121

14,571,740

11,929,767

Totali i Kapitalit (Il)

12

193,821,267

208,393,007

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 11, 1)

214,598,527

229,521,265

L

|Llogariljashte bilancit detyrime ndaj CEZ

| 647159889 |

499,964,323 |
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Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
Per periudhen 01.01 -31.12.2013‘_._'_}.::

. i —
Hnr Pershkrimi i elementeve . . | Viti 2013 Viti 2012
TE ARDHURA TOTALE 7 = i1 " 27,157,119 27490301
1 Te ardhura te tjera 13 B516088 8,951,310
L2 |subvencions 14| 18641031| 18,538,991
3 __|Te ardhura nga rimarrja e shpenzimeve per energji elektril 15 0
3 |Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatashme |
I dhe prodhimit ne proces '
4 _|Materialet e konsumuara i 3,8830r8) 4’14?'?:?
5 |Kosto e punes 17,390,487 16,891,905
I - pagat e personelit 15,061,608 14.645 310
- te tiera personeli 1,049 582 |
|| - shpenzimet per sigurimet shogerore dhe ) 2 328 882 2.246.595
shendetesore #
| 6 _|Amortizimi dhe zhvieresimet °81) 18978915 12,471,572
7 _|Shpenzime te tiera 618 1,351,478 4.381.5%
I 8 |Shpenzime per tu shperndare 0
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 41,713,958 39422518
g Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- !
f__13-8) _
1p |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara .
|| 14 |Teardhurat dhe shpenzimet financiare noa
nigsamarriat
12 _|Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
[l Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 |te tjera financiare afatgjata
I 12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 18| - 3.210 =450
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 5|
[112.4 [Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 18111 I
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare |
3 4 i
1% (12.1+/-12.24/-12.3+/-12.4) #1725 558 aaz 'gagj
14_Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) - 14571740 - 11,920,767
15_ |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) | = 14,571,740 - 11 .929,?6?‘_
Eﬁ% — = _— == — =-| — — — l
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Metoda indirekte

T —rTT

[Fiu: ‘rave nga veprimtaria e shirytezimit (Working i
Eapi'a hanges) VITI 2013 VITE 2012 |
Ll 3alimit/ Net Income - 14,571,740 E
par;
I rizimin  fDepreciation 3 20,330,383 f
e e nga kembimet valutore / Foreign exchange difference " i
e =nzime ne avance
| ardhura nga investimet
s HETIIME per interasa '
Fritjs z ne lepricen e kerkesave e arketueshme nga aktiviteti, si dhe i 1924 217 i
kerke ‘e arketueshme te tjeralDecrease/(Increase) of trade receivables) el )
Rritie/re = ne tepricen e inventarit {Decreasei{increase) of inventaries 647,187 4
Rritigire 1 ne tepricen & detyrimeve per tu paguar nga aktivitet I il
/Increa==/(Decrease) of trade payables 2 F 350,938 i
Parate « perfituara nga aktivitetet - .
Interes| | caguar i
Tatint ¢ 1l i paguar : (
FParajs 1olo nga aktivitelst 8 shfrlszimit Bl
FluksT 1 parave nga veprimiarite nvestuese 7 ?
INVESTMENT ACTIVITIES - 6,092,966 - fi
Blerja « shogerise sz kontrolluar X minus parate e arketuara !
Blera e akliveve afatgjata materiale - 5,092 968 i
Te arciuara nga shitja e pajisjeve I
Interesii arketuar
Dividentet & arketuar i
Fargja neto e perdorur ne akiivitstet investuess .‘
|
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare / FINANCING ACTIVITIES - i
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrie afatgjata i
\Pagesal e detyrimeve te girasa financiare
Dividentet e paguar = 2 :
Faraja neto & perdorur ne aktivitetet financiare %
Rritja/renia neto e mjeteve monetare . 262,341 3
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,056,521 E
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 783,180
262,341
0 i
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* Ndermarrja e trajtimit Studentit numer 3"

Pasqyra e levizjes se kapitaleve per vitin 2013

Ne Leke
| s _ R | Rezerva |Rez| _ .. _ Coion
Kapiati | priit | Rerena | satore (ova| SR | iy | Tout
dhe ligjore | te
Pozicioni me 31 dhjetor 2012 217,700,000 30,056,559 | 1,840,599 | - | (42,103,151) 208,393,007
Pozicioni i rregulluar -
E:EEm neto per periudhen kontabel __. =
Emetim i kapitalit aksionar -
Rritja e rezerves se kapitalit i " &
Aksione te thesarit te riblera R
Pozicioni me 30.06.2013 217,700,000 30,955,559 | 1,840,599 | - |(42,103,151) ~ | 208,393,007
= — — = — — i S Anct ——————————— =
Humbja neto per periudhen kontabel (14,571,740) - (14,571,740)
Emetim i kapitalit aksionar ) b -
Rritja e rezerves se kapitalit .
Aksione te #_._mmm:m‘_m riblera 4
Pozicioni me 31 dhjetor 2013 217,700,000 = ) 20,955,559 1,840,599 | - (56,674,891) - 193,821,267
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N
RILNISTHIA L AMVEILIIMIT
EEONOMIE, TURIZMIT,
TEECTISE DHE BIFERMARRIES
DREFTORIA E PERGITTHSHAE E PROXNES SHTETERORE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE FRONES FUELIRE

URDHER

Nr.lf :{.ﬂmaté JE .6 anlT
A

PER

ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE TRAJTIMI1 1 STUDENTEVE NR.3" SH.A
TIRANE

Drejtuar: “TRAJTIMI I STUDENTEVE NR.3* SH.A TIRANE

Né mbéshtetie té Ligjt Nr.7926. daté 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve
shtetérore né shogéri tregtare”, 1 ndryshuar, Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarct
dhe shogérité tregtare” dhe Urdhrit t&é MZHETTS Nr. 2575/1, daté 22.4.2015, me cilésmé e
aksionarit té vetém té * Trajtimi 1 Studentéve Nr.3 ” Sh.a Tirané.

I

URDHEROJ:

. Kapitali themeltar té zvogélohet pér vierén 56 675 000 leké, 1 barabarté me 36 675

aksione me vleré nominale 1000 leké secila. g€ i pérket humbjes gjithsej t€ shoqérisé.

. Kapitali Themeltar i shoqérisé béhet 154 743 000 leké, i barabarté me 154 743 aksione

me vleré nominale 1000 leké secila.

. Kéto ndryshime té béhen né aktet ¢ themelimit té€ shogériseé.

Bazuar né Ligjin 9723, daté 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit”
ngarkohet Drejtoria e shogérisé * Trajtimi 1 Studentéve Nr. 3" Sh.a Tirané pér krverjen e
veprimeve lidhur me ndryshimet pérkatése né regjistér.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéherg.

MINISTRI
ARBEI\YA‘HM ETAJ\

/



EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR

Ludmilla Paluka s Owe ot Of . O 10 A

License Nr 161,daté 25.01.2007

RAPORT
I EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR

PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE

SHA. TRAITIM STUDENTI NR.3

Tirane

Tirane 25 Maj 2015



EKSFPFERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
Ludmilla Paluka

License Nr 161,daté 25.01.2007

ﬁﬁﬁ

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

. Ministrise se Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtise dhe

Sipermarrjes, ne perfagesine e Aksionerit te Shogerise SHA Trajtim
Studenti Nr 3 Tirane,

- Drejtimit te Shogerise SHA Trajtim Studenti Nr 3 Tirane,

Ne cilesine e Ekspertit Kontabel te Regjistruar, kam pranuar misionin e besuar
prej Jush me Shkresen Nr 2575/ 1, date 22.04.2015,

Pregatitja e Raportit per zvogelimin e Kapitalit me humbjen e mbartur
prej 56.674.890 leke.

Baza ligjore per realizimin e ketij misioni eshte:
Baza Ligjore:

» Ligji Nr 9901, date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare”.
¢ Ligji Nr 10091, date 05.03.2009 © Per auditimin ligjor,organizimin e

profesionit te ekspertit kontabel te rregjistruar dhe kontabilistit te
miratuar”.

o Ligji Nr 9228, date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”.

e Shkresa Nr. 2575/1 date 22.04.2015 e Ministrise se Zhvillimit
Ekonomik, Turizmit, Tregtise dhe Sipermarrjes.
e Shkresat e MZHETTS per miratimin e rezultatit per vitet 2012 deri 2014.

Ky mision eshte kryer ne pajtim me SNA-te (Standartet Nderkombetare te
Auditimit) te publikuara nga IAASB (Bordi Standarteve Nderkombetare te
Auditimit dhe te Sigurise] te IFAC (federates Nderkombetare te Kontabilisteve).
Pergjegjesia e drejtimit te shogerise SHA Trajtim Studenti Nr 3 Tirane eshte :
Pergatitja dhe paraqitja e drejte e deklarimeve financiare, juridike dhe
informacioneve te tjera te domosdoshme per dhenien e sigurise se procesit te
zvogelimit te kapitalit te shogerise.

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi Zvogelimin e kapitalit te
Shogerise SHA Trajtim Studenti Nr 3 Tirane, me humbjen e rezultuar prej
56.674.890 leke.



EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
Ludmilla Paluka

License Nr 161,daté 25.01.2007

1. Humbja e mbartur ne Pasqyrat Financiare te Shogerise

Shoqeria SHA Trajtim Studenti Nr 3 Tirane eshte regjistruar ne 26.05.2005
si Shoqgeri Anonime me kapital te regjistruar 217,700,000 leke, me aksioner te
vetem Ministrine e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtise dhe Sipermarjes me
seli ne Tirane. Aktiviteti i shogerise eshte;

“Trajtimi i studenteve te Universitetit Bujgesor te Tiranes ne konvikt. Shogeria
brenda cageve te parashikuara nga legjislacioni ne fugi, do te kryeje g¢do
operacion tregtar financiar, ge lidhet drejteperdrejt ose terthorazi me objektin e
Sﬂ_}l. »!

Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtise dhe Sipermarjes me
Urdherin Nr 87, date 06.01.2015, ka miratuar zvogelimin e Kapitalit te
Regjistruar te Shoqerise SHA Trajtim Studenti Nr 3 Tirane, Bazuar ne
Shkresen e MZHETTS Nr 463, date 29.10.2014 dhe Raportit te Ekspertit
Kontabel te Regjistruar date 12.11.2014.

Bazuar ne dokumentacionin si me siper, grupi i kapitaleve te veta paragitet si
me poshte :

e Kapitali i regjistruar.................... 211.418.000 leke
e Diferenca nga rivleresimi............. 30.955.559 leke
o Rezervat € GBI ..co s msivormnisesrin 180 1633 Jeke
e Fitimi i pashperndare...................[56.674.890 )leke
e Rezultatiivitit2014.........cccvvevvveeiivneenn... O leke

Ne zbatim te urdherit te Nr. 2575/ 1, date 22.04,2015 te Ministrise se Zhvillimit
Ekonomik, Turizmit, Tregtise dhe Sipermarjes. kapitali i shogerise SHA
Trajtim Studenti Nr 3 Tirane zvogelohet me humbjen e mbartur pre;
56.674.890 leke.

Per efekt te rrumbullakosjes se shifres se kapitalit, kapitali i regjistruar

zvogelohet per 56.675.000 leke, shuma prej 110 leke kalon ne zerin
rezerva te tjera.

Kapitali i regjistruar i shoqerise do te zvogelohet per 56.675.000 leke
Kapitali i regjistruar i shogerise SHA Trajtim Studenti Nr 3 Tirane, para
ketij misioni eshte 211.418.000 leke, me 211.418 aksione me vlere
nominale 1.000 leke secila.

Lid



EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
Ludmilla Paluka

License Nr 161,daté 25.01.2007

Efekti i ndryshimeve te kapitalit te regjistruar eshte si me poshte:

» Kapitali i regjistruar para zvogelimit.............. 211.418.000 leke
« Kapitali i regjistruar zvogelohet per ................56.675.000 leke
+ Kapitalii regjistruar pas zvogelimit ...... A 154.743.000 leke

Kapitali i regjistruar i shoqerise SHA Trajtim Studenti Nr 3 Tirane pas
zvogelimit eshte 154.743.000 leke
(njeqintepesedhjeteekatermijeeshtateqintedyzeteetremije),

i cili perbehet nga 154.743 aksione me vlere 1.000 leke secili.

Ky kapital zoterohet 100% nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit,
Tregtise dhe Sipermarrjes.

Ne perfundim te misionit qe na eshte caktuar, pasi verifikuam te gjitha
procedurat e kryera per zvogelimin e kapitalit rezultojme se kemi plotesuar
misionin sipas kerkesave ligjore ne fugi.

Sipas opinionit tone jane zbatuar te gjitha kerkesat e Ligjit Nr. 9901 date
14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogqerite tregtare”, Ligjit 9723 date 03.05.2007
“Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” per ndryshimin e kapitalit te
regjistruar te shogerise.

Ky raport mbahet ne 4 (kater) kopje te barasvlefshme.

Eksperte Kontabel e Regjistruar Tirane me 25.05.2015

Ludmilla Paluka

Rr.H.Hidi Ndertesa Nr.2, Zyra 9, Tirane
Nr.contakti 069 20 36 339.



	kap 01
	kap 02
	kap 03
	kap 04



